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ABSTRAKT

Asistenční služby jsou velmi diskutované téma převážně u veřejnosti. Práce se za-

měřuje na seznámení čtenáře s nabízenými službami asistenčních služeb. Cílem práce bylo

popsat případovou studii k využití asistenčních služeb při likvidaci lehkých havárií. Zvole-

ný problém jsem vyřešil vysvětlením dané problematiky a rozepsaní jednotlivých služeb,

které může využít každý účastník dopravní nehody, který nenese žádné procento zavinění a

je označen za poškozeného. Na základě vlastních zkušeností autora je možné si potvrdit, že

dané služby jsou opravdu bezplatné. Autor se danou problematikou zabývá již pět let.

Klíčová slova: Dopravní nehoda, asistenční služba, lovci nehod, bezplatná služba, likvida-

ce dopravních nehod, lehké havárie.

ABSTRACT

Assistance services are largely discussed issue among the public. The work focused

on the services offered by assistance services and it's introduction of the readers. The ob-

jective was to describe a case study of the use of assistance services for the settlement of

the light accidents. The selected problem I solved by explanation the issue and giving a

breakdown of individual services that can be used by every participant in a traffic accident,

we called them aggrieved even he did no fault. Based on experiences of the author, the

work confirmed that the services are really for free. The author deals with the issues for

five years.

Keywords: Traffic accident, Service assistance, Accident hunters, Free service, Liquidation

of accidents, The slight accident.

Poděkování

Tímto bych chtěl poděkovat svému vedoucímu panu Ing. Martinu Hromadovi,

Ph.D. za vedení, cenné rady a připomínky při zpracování mé diplomové práce. Dále bych

chtěl poděkovat své přítelkyni Ing. Lucii Procházkové rozené Ďuricové za podporu a po-

moc. V neposlední řadě bych chtěl tímto poděkovat svým rodičům za veškerou podporu po

celou dobu mého studia a ostatním členům rodiny za trpělivost.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 11

1 DEFINOVÁNÍ PROBLÉMU .................................................................................. 12

1.1 DOPRAVA ............................................................................................................. 12

1.2 DOPRAVNÍ NEHODA .............................................................................................. 14

1.2.1 Klasifikace dopravních nehod ...................................................................... 16

2 ČLENĚNÍ INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU ....................... 20

2.1 ORGANIZACE INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU ................................... 22

2.1.1 Základní složky ............................................................................................ 23

2.1.2 Ostatní složky ............................................................................................... 27

2.2 TÍSŇOVÉ LINKY .................................................................................................... 28

2.3 TYPOVÉ ČINNOSTI INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU ............................ 28

3 PRÁVNÍ ASPEKTY ASISTENČNÍCH SLUŽEB ................................................ 34

4 ZAPOJENÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB DO ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ

NEHODY .................................................................................................................. 44

4.1 ODTAŽENÍ POŠKOZENÉHO VOZIDLA ...................................................................... 45

4.2 NÁHRADNÍ VOZIDLO............................................................................................. 47

4.3 NAHLÁŠENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI........................................................................... 48

4.4 UPLATNĚNÍ NÁROKŮ ............................................................................................ 50

4.5 OPRAVA AUTOMOBILU ......................................................................................... 51

4.6 FINANCOVÁNÍ OPRAVY AUTOMOBILU................................................................... 54

4.7 PRÁVNÍ ZASTOUPENÍ ............................................................................................ 54

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 56

5 PŘÍPADOVÁ STUDIE VYUŽITÍ ASISTEČNÍ SLUŽBY PŘI

DOPRAVNÍ NEHODĚ ............................................................................................ 57

5.1 POPIS UDÁLOSTI ................................................................................................... 57

5.2 ČINNOST INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU .......................................... 62

5.2.1 Hasičský záchranný sbor .............................................................................. 62
5.2.2 Policie České republiky ................................................................................ 63
5.2.3 Zdravotnická záchranná služba .................................................................... 63
5.2.4 Ostatní orgány .............................................................................................. 64

5.3 ZÁKLADNÍ RÁMEC ČINNOSTI ASISTENČNÍ SLUŽBY ................................................ 64

6 ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ NEHODY Z POHLEDU ASISTEČNÍ SLUŽBY ............ 66

6.1 ZÁKLADNÍ PRÁVNÍ ÚKONY ................................................................................... 66

6.1.1 Plná moc ....................................................................................................... 66
6.1.2 Dohoda o opravě nebo případné likvidaci automobilu ................................ 66
6.1.3 Smlouva o poskytnutí náhradního vozidla ................................................... 67

6.2 ZAJIŠTĚNÍ VOZIDLA .............................................................................................. 68

6.2.1 Na místě dopravní nehody ........................................................................... 68
6.2.2 Následný postup zajištěného vozidla ........................................................... 68

6.3 PŘISTAVENÍ A PŘEDÁNÍ NÁHRADNÍHO VOZIDLA ................................................... 68

6.4 ZÁVĚR SLUŽBY ..................................................................................................... 69

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 71

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 73

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 75

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 76

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 77

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 78

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 9

ÚVOD

Den co den se šíří informace o asistenčních službách, lovcích nehod anebo taky

"supech" na cestách, kteří se objeví na místě dopravní nehody daleko dřív jak policie a

nabízí nevýhodné služby pro účastníky dopravní nehody. Jen málokdo mezi námi, při čtení

článku na internetu, sledování reportáží v televizi, hledá o těchto službách opravdu pravdi-

vé informace, přitom by stačilo si položit některou z otázek typu: "Jde opravdu o tak nevý-

hodnou věc? Není to jen placená reklama pojišťoven, aby nemuseli mít větší výdaje, než

jsou opravdu nutné? Je to opravdu tak nevýhodné pro účastníky dopravní nehody nebo se

spíše pojišťovny brání vyplácet plnění, na které má poškozený nárok? Naletěla jsem pod-

vodníkům?"

Cílem této práce je spojení dlouholetých zkušeností autora s řešením dopravních

nehod z pohledu zaměstnance asistenční služby firmy Tip-Auto s.r.o. a zodpovězení po-

dobných otázek z výše položených otázek. Autor by rád součastně přiblížil čtenáři proble-

matiku řešení dopravních nehod, objasnil, jaké jsou možnosti pro poškozené osoby při do-

pravních nehodách. Smyslem práce není tady vychvalovat za každou cenu služby poskyto-

vané soukromým subjektem, které by měli být nevýhodné pro lidi, kteří jsou účastníky této

dopravní nehody ale přiblížit čtenáři problematiku z pohledu zkreslených informací ze

strany pojišťoven, které i tak poškozené lidi odrazují od těchto služeb, které jsou v koneč-

ném důsledku pro poškozené lidi při dopravních nehodách bezplatné a hlavně zákonem

dané.

Práce je rozdělena do dvou hlavní částí, první je zaměřena na teoretickou část za-

měřenou na definování problémů tzv. seznámení se s výrazy, které je nutné znát pro správ-

né pochopení této práce. První část obsahuje i seznámení s jednotlivými složkami integro-

vaného záchranného systému, který se zabývá likvidací dopravních nehod, a taktéž se zde

zaměříme na právní rámec fungování asistenčních služeb a v poslední řadě teoretické části

se seznámíme, co tyto služby opravdu nabízí. V praktické části práce se zaměříme na roz-

bor dopravní nehody se zapojením asistenční služby do řešení lehké havárie (označujeme

takové dopravní nehody, při kterých nedojde ke střetu více jak osm vozidel), kdy celý roz-

bor provádí autor na základě informací poskytnutých od Policie České republiky, Hasič-

ského záchranného sboru a Zdravotnické záchranné služby.
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 V závěru práce je zhodnocena celá práce i se zamyšlením proč lidi kolem věří in-

formacím z první ruky, aniž by se nad určitým druhem služeb mohli zamyslet a prověřit


[…]


majitelem se domluví na konkrétním místě i čase a vozidlo se předává po podepsání předá-

vacího protokolu, že je vše v pořádku.

Tímto pro asistenční službu daný případ končí mezi vyřešenýma, odesílají se

všechny vystavené faktury na pojišťovnu a čeká se na krycí dopis, aby byla škoda v co

nejkratším možném časovém horizontu uhrazena na účet firmy poskytující asistenční služ-

bu.

Veškeré služby nabízené asistenční službou jsou bezplatné a hrazené pouze ze zá-

konného pojištění vozidel, které dopravní nehodou zaviní. Nenechte se sebou manipulovat

a využívejte veškerých svých práv, když vydáváte ročně pojišťovnám nemalé sumy.
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ZÁVĚR

Cílem diplomové práce bylo zpracovat rešeršní studii na danou problematiku se

zaměřením se na obecné teoretické východisko a monografii. Definovali jsme postavení

asistenčních služeb, kdy součastně docházelo i k analyzování právních aspektů v rámci v

řešení a likvidací lehkých havárií. Diplomová práce se zabývá případovou studií, která

seznamuje čtenáře s možnostmi, které nabízí asistenční služby z pohledu právního a pro-

cesního.

Teoretická část práce je zaměřena na seznámení s možnostmi nabízené asistenčními

službami na místě dopravní nehody. Jednotlivé možnosti jsou popsány a vysvětleny pro

správné pochopení co si pod jednotlivými službami představit. Teoretické poznatky z uve-

dené části práce jsou následně aplikované do případové studie, kdy využíváme asistenčních

služeb při dopravní nehodě.

Praktická část práce je primárně rozdělena na dvě části, kdy v první části se zabý-

váme kompletním rozborem případové studie a následně se seznamujeme s řešením do-

pravní nehody z pohledu asistenční služby. Při aplikování jednotlivých služeb do případo-

vé studie jsme seznámily čtenáře se všemi možnostmi, které jsou pro poškozené účastníky

dopravních nehod bezplatné a zákonem stanovené. V případech, kdy jsou už tak poškození

lidi odrazování od těchto služeb, můžeme sledovat pouze z pohledu výdělku na lidech,

kteří potřebují opravdovou pomoc. Velmi malé procento z nás si dokáže představit po po-

škození vlastního vozidla, které bude následně stát minimálně týden v servise život bez

vozidla. Proto není zrovna na místě házet všechny asistenční služby do jednoho pytle.

Každý člověk má svůj vlastní úsudek od narození a měl by byt při hodnocení takových

služeb nestranný, nikoliv po přečtení prvních novin, nebo shlédnutí první reportáže si udě-

lat obrázek na všechny asistenční služby že jsou to podvodníci, u kterých si zaplatíte z

vlastní kapse nejen za opravu vašeho vozidla, ale i za náhradní vozidlo. Veškeré tyto in-

formace můžeme označit za placenou reklamu pojišťoven proti asistenčním službám, kdy

při odrazení jen stovky klientů dochází k zaplacení této kampaně a hradíme ji opět my,

kteří si platíme zákonné pojištění a nevyužíváme veškeré své práva, na které máme nárok.

Každý z nás nemůže být odborníkem na všechno, a proto přenechejme daný pro-

blém odborníkům v daném odboru. Tito lidé, kteří podobné problémy řeší denně několi-

krát, ví moc dobře jak v konečném důsledku uspokojit klienta, aby byly obě strany spoko-

jené.
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 V poslední řadě si určitě říkáte, z čeho soukromé asistenční služby poskytující veš-

keré služby bezplatně žijí. Tyto firmy mají zajištěný příjem ze zapůjčených náhradních

vozidel, které poškozený účastník z dopravní nehody využívá, a pojišťovna jej musí ze

zákona proplatit.

V této diplomové práci nezastupuji firmu Tip-Auto s.r.o., ale pouze sebe samého a

vlastní zkušenosti z dané problematiky, které se věnuji denně nespočet hodin. Při řešení

dopravních nehod a zařizování těchto služeb vždy vystupuji jako fyzická osoba a případné

problémy beru na své triko. Proto při řešení vzniklé události radím vždy pro dobro lidí a

nikoliv jen za firmu, kterou aktuálně zastupuji.
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PŘÍLOHA P I: ZÁZNAM O DOPRAVNÍ NEHODĚ

Obr. 22. Euroformulář neboli záznam o dopravní nehodě.

ZDROJ: (autor)

PŘÍLOHA P 2:POTVRZENÍ O ÚČASTI NA DOPRAVNÍ NEHODĚ

Obr. 23. Potvrzení o účasti na dopravní nehodě 1/2.

ZDROJ: (autor)

Obr. 24. Potvrzení o účasti na dopravní nehodě 2/2.

ZDROJ: (autor)

PŘÍLOHA P3: ZÁPIS O PROHLÍDCE VOZIDLA LIKVIDÁTOREM Z

POJIŠŤOVNY

Obr. 25. Zápis o poškození likvidátorem pojišťovny.

ZDROJ: (autor)

PŘÍLOHA P4: PRACOVNÍ SKICA Z MÍSTA DOPRAVNÍ NEHODY

ZPRACOVANÁ DOPRAVNÍM POLICISTOU

Obr. 26. Pracovní skica z místa dopravní nehody.

ZDROJ: (autor)

PŘÍLOHA P5: PŘEDÁVACÍ PROTOKOL PO OPRAVĚ

HAVAROVANÉHO VOZIDLA

Obr. 27. Předávací protokol po opravě havarovaného vozidla.

ZDROJ: (autor)

PŘÍLOHA P6: ASISTENČNÍ BALÍČEK POSKYTUJÍCÍ ASISTENČNÍ

SLUŽBA TIP-AUTO S.R.O.

Obr. 28. Asistenční balíček poskytující asistenční služba Tip-Auto s.r.o.

ZDROJ: (autor)