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Hodnocení práce:

Autor nás ve své diplomové práci seznamuje s problematikou asistenčních služeb

v souvislosti s likvidacemi při lehkých haváriích. Náročnost zpracovaného tématu odpovídá profilu

absolventa magisterského studijního oboru.

Práce je chronologicky seřazena na jednotlivé kapitoly a podkapitoly, které se vždy zabývají

danou problematikou. V úvodu teoretické části nás autor seznamuje s tím, co to doprava a dopravní

nehoda vlastně je. Dále je nám objasněn pojem integrovaného záchranného systému. V druhé

polovině teoretické části autor popisuje, co to vlastně asistenční služba je a jak se asistenšní služby

zapojí do řešení dopravních nehod.

V praktické části autor popisuje již konkrétní událost, při které bylo využito právě asistenční

služby. Zajímavým bodem v praktické části je popis činností integrovaného systému. Autor stručně

popsal činnosti jednotlivých složek IZS.

Autor vhodně doplnil text o grafické schémata, tabulky a o fotografie, které práci oživí.

Bohužel se v práci vyskytuje celá řada pravopisných chyb a formálních nedostatků, které snižují

kvalitu práce. Student sic splnil všechny body zadání, ale dle mého názoru mohla být práce

vypracována na mnohem kvalitnější úrovni, jak po stránce obsahové, tak po stránce formální. I přes

určité nedostatky doporučuji tuto práci k obhajobě před Komisí pro státní závěrečné zkoušky.

Dotazy k obhajobě na diplomantky:

1. Víte, od kdy se v České republice začalo využívat asistenčních služeb?

2. Popisujete, jak je výhodné využití asistenční služby, ale proč většina z nás tuto službu

nevyužívá? Co lidi odrazuje?

Celkové hodnocení práce:

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

E - dostatečně.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.
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